

PROTOKÓŁ Nr XVII/2015
z sesji Rady Gminy Świeszyno odbytej
w dniu 26 listopada 2015 r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar, witając radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców gminy.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 obecnych na sesji 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołów z XIII i XIV sesji Rady Gminy

Protokoły zostały przyjęte bez uwag.

Ad. 4a

Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Gminy

Protokoły zostały przyjęte bez uwag.

Ad. 5

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie Wójta przyjęto bez uwag.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XIII i XIV sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 6a

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XV i XVI sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 7
Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Zastępca Skarbnika Gminy Irena Pietrzak przedstawiła informację o realizacji budżetu.

W okresie międzysesyjnym na bieżąco realizowano zadania wynikające z funkcjonowania Urzędu oraz jednostek organizacyjnych.

1. Ostatnia zmiana uchwały budżetowej :

- Uchwała budżetowa Nr XVI/72/15 z 04 listopada 2015 roku.

Po dokonanych zmianach budżet gminy na dzień 04 listopada 2015 r. zamyka się kwotami:

a) dochodami w kwocie - 24 942 438,16 zł;

b) wydatkami w kwocie - 31 198 438,16 zł;

c) wynikiem finansowym - deficytem budżetowym w kwocie 6 256 000, 00 zł.

Deficyt budżetowy pokryty zostanie z kredytów i pożyczek **2 554 000,00 zł** oraz nadwyżką budżetową z lat ubiegłych **3 702 000,00 zł**.

**Zestawienie wydatków w podziale na zadania sporządzone na dzień
31 października .2015 r.**

Wydatki wg. wybranych działów	Plan	Wykonanie	% wykonanie
OŚWIATA I WYCHOWANIE	7 224 690,19	5 342 379,07	73,9
OCHRONA ZDROWIA	82 000,00	66 675,30	81,30
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA	2 605 943,60	1 510 537,32	58,0
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO	1 577 599,17	723 432,97	45,9
POMOC SPOŁECZNA	3 393 096,86	2 575 141,19	75,9
POZOSTAŁE DZIAŁY	16 311 108,34	11 351 340,37	69,6
OGÓLEM	31 194 438,16	21 569 506,22	69,1

Stan należności wymagalnych na dzień 30.09.2015 r wynosi: 2 872 825,28 zł.

Stan należności pozostałych wynosi 1 360 953,28 zł.

Zobowiązania realizowane są terminowo.

Depozyt na rachunkach bankowych na dzień 25 listopada 2015 r. – 5 388 381,26 zł.

Na dzień 30 września 2015 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych, nie udzielała poręczeń ani gwarancji.

Ad. 8

Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań:

1. Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia. Podczas pierwszego dokonała kontroli przeprowadzonych postępowań z zakresu zamówień publicznych w Urzędzie Gminy za rok 2015. Komisja nie wydała zaleceń pokontrolnych. Podczas drugiego posiedzenia Komisja dokonała sprawdzenia procedur i terminowości prac nad przygotowaniem projektu budżetu gminy na 2016 r.

Komisja nie wnosi uwag do projektu budżetu na 2016 r.

2. Komisja Budżetowa odbyła posiedzenie poświęcone opiniowaniu uchwał na XVII sesję Rady Gminy.

3. Komisja Rozwoju i Infrastruktury odbyła dwa posiedzenia. Podczas pierwszego dokonała lustracji placów zabaw. Komisja stwierdziła, że teren wokół placów zabaw jest uporządkowany, a wszelkie usterki powstałe na urządzeniach będą usuwane na bieżąco przez pracowników referatu GKIM. Drugie posiedzenie poświęcone było opiniowaniu projektu budżetu gminy na 2016 r.

Komisja nie wnosi uwag do projektu budżetu na 2016 r.

4. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie:

- podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;
- działalność obiektów użyteczności publicznej, w tym świetlic wiejskich;
- przygotowanie placówek oświatowych Gminy Świeszyno do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016, w tym plan dowozu uczniów do szkół;
- uchwały przygotowane na XVII sesję RG;

Ad. 9

Wystąpienia obywatelskie

Przewodniczący udzielił głosu Pani **Annie Jagła** mieszkance Świeszyna, która na wstępie swojego wystąpienia odczytała treść roty ślubowania, jaką radni składali na pierwszej sesji Rady Gminy.

Stwierdziła, że radni zostali wybrani przez mieszkańców aby ich godnie reprezentować lecz niestety tak się nie dzieje. Radni swoim postępowaniem przynoszą wstyd dla całej gminy. Jest jej przykro, że takie osoby reprezentują społeczeństwo.

Cyt.: „ Mówicie, że Pani Wójt źle pracuje, a sami co dobrego robicie. Przed wyborami chodziliście po domach i prosiłście, aby na was głosować oraz na Pana Osiowego, bo to zacny człowiek. Przegrał jednak wybory i musiał być ku temu powód. Ponadto przed wyborami Pan Osiowy ogłosił nowe stanowiska w Urzędzie, co bardzo zbulwersowało mieszkańców.”

Zapytała, dlaczego radni przeszkadzają pracować Pani Wójt? Dlaczego z niczym się nie zgadzają? Dlaczego ignorowane są głosy mieszkańców?

Przed wyborami chwalono ile dobrego Pan Osiowy zrobił dla gminy. Ale żeby mógł, to zrobić, to poprzedni radni musieli zaplanować cele do realizacji i zabezpieczyć na nie środki. Pan Osiowy tylko realizował inwestycje zaplanowane przez poprzedniego Wójta.

Minął rok od wyborów, a radni nie zorganizowali ani jednego spotkania z mieszkańcami, żeby wysłuchać ich problemów, bolączek.

Teraz radni chodzą po domach i zbierają podpisy aby przywrócić do pracy Panią Rogalską. Jeśli pracownik został zwolniony, to był ku temu jakiś powód i nie można podważać decyzji Pani Wójt. Trzy miesiące przed otwarciem MCK, Pani Rogalska stała się jego dyrektorem. Zatem jak, to możliwe, że nie ogłoszono konkursu na to stanowisko.

Ponadto MCK jest ośrodkiem samo rozliczającym się i otrzymuje pieniądze z gminy. Nie wyczytała jednak w sprawozdaniu, na co środki te są przeznaczane. W Statucie MCK zapisano, że pracownicy winni zabiegać o pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój kultury. Zwróciła się z pytaniem do radnego Jacka Marcinkowskiego, ile pozyskano środków z zewnątrz, na poszczególne działania w okresie trzech lat działania MCK. Zapytała również, dlaczego obiekt jest czynny tylko do godz. 18-ej, i komu ma on służyć. W Koszalinie tego typu ośrodki czynne są do godz. 21⁰⁰, a nawet do godz. 22⁰⁰. Gdzie zatem młodzież ze Świeszyna ma się spotykać? Na przystanku, za Kościołem, koło cmentarza. Dlaczego mieszkańcy traktowani są przez pracowników MCK jak śmiecie, bez żadnego szacunku.

Następnie **Przewodniczący** udzielił głosu Panu **Tadeuszowi Miąskowi**, który poruszył sprawę funkcjonowania sportu na terenie gminy. Jako wieloletni działacz sportowy chciałby zachęcić mieszkańców, a szczególnie młodzież do udziału w zajęciach sportowych na obiekcie Klubu Sportowego „BAŁTYK” w Koszalinie, które prowadzone są przez Wiceprezesa Europejskiej Federacji Lekkiej Atletyki.

Jako trzecia głos zabrała mieszkanka Strzekęcina Pani **Ewa Dziurła**, która stwierdziła, że czas wyboru do władz samorządowych jest już za nami. Z przykrością jednak odnosi wrażenie, że dla niektórych osób czas ten jeszcze trwa. Ich sposób działania z tamtego okresu jest widoczny również dzisiaj. Radni mają prawo się spierać, ale z takiego sporu ma wyjść dobro dla mieszkańców.

Nadawanie rozgłosu spornym sprawom nie jest najwłaściwszym rozwiązaniem tego problemu. Audycja radiowa zawierała wypowiedzi jednostronnie nakierowane na obronę dyrektora MCK i wrogie wobec Pani Wójt.

Jak wszyscy wiedzą Pani Rogalskiej podległe były również świetlice wiejskie. Jednak panowała tam cisza, którą próbowano przerywać, a czynili to opiekunowie świetlic. Pani dyrektor pomimo wielokrotnych zaproszeń ze strony opiekunów nigdy z nich nie skorzystała.

Odnosnie umowy o pracę, a raczej jej braku, Pani Rogalska była poinformowana, co radca prawny potwierdził w audycji radiowej. To nie Pani Wójt powinno zależeć aby błędy zostały usunięte, to przede wszystkim była sprawa pracownika. To Pani

Rogalskiej powinno być zależać na uregulowaniu sprawy. Powinna była z dbałością i szacunkiem wykonywać powierzone jej zadania i obowiązki.

Z powodu braku rzetelności i fachowości w artykułach prasowych nasze koło „Razem czyli Osobno”, w którego skład wchodzi większość sołtysów, radnych oraz część mieszkańców gminy, składa zdecydowany sprzeciw audycji radiowej wyemitowanej przez Radio Koszalin jak również artykułów dotyczących odwołania Przewodniczącego Rady Gminy z pełnionej przez niego funkcji.

Przypomnieć warto, że złożone przez radnych ślubowanie zobowiązuje do działań na rzecz pokoju, jedności, rozwoju i dobra wspólnego.

Brak podjęcia właściwych uchwał, to działanie na szkodę ludzi, którzy zawierzyli i oczekują godnego ich reprezentowania.

Mając ten fakt na uwadze, członkowie koła postanawiają, że jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie, to o wszystkim będą chcieli powiadomić Wojewodę Zachodniopomorskiego.

Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękowała Pani Wójt oraz jej współpracownikom za udzieloną pomoc w organizacji obchodów 10-lecia istnienia Zespołu „Cecylianki”. Zaprosiła Panią Wójt do udziału w spotkaniach Zespołu Cecylianki.

Anna Jagła poruszyła sprawę udziału dzieci w zajęciach komputerowych. Podczas jednego z nich na salę weszła dziewczynka, która miała nogę w gipsie. Pani Rogalska kazała jej opuścić salę, gdyż pobrudziła podłogę kruszącym się gipsem. Przedtem jednak musiała tę podłogę posprzątać. Czy tak postępuje osoba propagująca kulturę, pedagog z wykształcenia. Przecież MCK, to nie muzeum.

Następna sprawa dotyczy imprezy, która odbywała się latem przy MCK. o godzinie 21⁰⁰, Pani Rogalska kazała mieszkańcom opuścić teren, gdyż chciała go zamknąć nie zważając na ich protesty.

W miesiącu wrześniu odbyły się w Niedalinie Dożynki Gminne. Jak wszyscy wiedzą aura nie była sprzyjająca i podczas opadów część mieszkańców schroniła się w namiocie ustawionym przez MCK. I co zrobiła Pani Rogalska. Kazała wszystkim opuścić namiot. Czy tak postępuje człowiek kulturalny- uważam, że nie.

Pani Wójt podziękowała Pani Ewie Dziurła za zaproszenie do udziału w spotkaniach Zespołu „Cecylianki”.

Odniosła się również do pozyskiwania środków zewnętrznych przez pracowników MCK. Nie jest prawdą, że jednostka funkcjonowała tylko dzięki dotacji otrzymywanej z gminy. Aplikowano o środki z Narodowego Centrum Kultury na różne działania.

Stało się jednak tak, że na realizacji tych zadań najwięcej skorzystał Pan Jacek Marcinkowski otrzymując gratyfikację w wysokości około 6 tys. zł oraz pracownik MCK w wysokości około 3,5 tys. zł. Stąd pytanie, dlaczego osoby współpracujące przy realizacji programów nie otrzymały żadnych gratyfikacji. Dlaczego koordynatorem programów z Narodowego Centrum Kultury był zawsze Pan Jacek Marcinkowski, skoro koordynatorem może być osoba z zewnątrz, która mogłaby realizować program za znacznie mniejsze wynagrodzenie.

Chcąc wyjaśnić sprawę zasięgnęłam informacji jak sprawa przedstawia się w innych gminach. Otóż koordynatorami były osoby z zewnątrz z symbolicznym wynagrodzeniem. Należy zatem zadać sobie pytanie, czy postępowanie pracowników MCK było w tej kwestii etyczne.

Pani Wójt poruszyła również sprawę konstruowania budżetu gminy na 2016 r. Podczas tworzenia uwzględniono możliwości oraz potrzeby zgłaszane przez mieszkańców. Aby wsłuchać się w głosy mieszkańców organizowane są spotkania z sołtysami, co miesiąc w innej miejscowości. Organizowane będą również spotkania z radnymi, którzy są reprezentantami mieszkańców w terenie.

Odnosnie funkcjonowania MCK, to powinno się dziać dużo, nawet jeśli parkiet miałby być zniszczony, co świadczyć będzie, że ta jednostka „żyje”. Czynione są starania, aby powstał Uniwersytet Trzeciego Wieku dla seniorów, bo jest na to zapotrzebowanie. Musimy również zająć się młodzieżą i zorganizować zajęcia zgodnie z ich oczekiwaniami. Musimy integrować społeczeństwo, w każdy możliwy sposób.

Ad. 10

Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

Radni nie wnieśli uwag.

Ad. 11

Działalność obiektów użyteczności publicznej, w tym świetlic wiejskich

Radni nie wnieśli uwag.

Ad. 12

Przygotowanie placówek oświatowych Gminy Świeszyno do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016, w tym plan dowozu uczniów do szkół

Radni nie wnieśli uwag.

Ad. 13

Analiza oświadczeń majątkowych

Przewodniczący przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych. Poinformował, że oświadczenia zawierały wiele formalnych błędów, jednak Naczelnik II Urzędu Skarbowego w Koszalinie nie skierował wniosku do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie o przeprowadzenie kontroli analizowanych oświadczeń majątkowych.

Pani Wójt przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez kierowników jednostek organizacyjnych oraz Przewodniczącą Rady Gminy i Wójta Gminy. Również w tym przypadku nie skierowano wniosku do Dyrektora Urzędu

Kontroli Skarbowej w Szczecinie o przeprowadzenie kontroli analizowanych oświadczeń majątkowych.

Jacek Marcinkowski odczytał postanowienie prokuratora Adama Puc z Prokuratury Rejonowej w sprawie odmowy wszczęcia dochodzenia w sprawie złożenia przez niego nieprawdziwych oświadczeń majątkowych za okres 2010-2014 z uwagi na fakt, że czyn ten nie zawiera znamion czynu zabronionego.

Ad. 14 **Podsumowanie zadań inwestycyjnych**

Radni nie wnieśli uwag do otrzymanego materiału.

Ad.15 **Wybór ławników sądowych do Sądu Okręgowego w Koszalinie na kadencję 2016-2019**

- 1) przedstawienie stanowiska Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników na temat kandydatów , w szczególności czy zgłoszenia kandydatów wpłynęły w terminie oraz czy spełniają wymogi formalne,
Przewodniczący Zespołu odczytał stanowisko na temat kandydatów, podkreślając, że zgłoszenia kandydatów wpłynęły w terminie.
- 2) przedstawienie opinii ww. Zespołu na temat kandydatów w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie,
Przewodniczący Zespołu odczytał opinię na temat każdego z kandydatów, i podkreślił, że spełniają wymogi określone w ustawie.
- 3) wybór Komisji Skrutacyjnej,
Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury:
 1. Urszuli Górki- wyraziła zgodę;
 2. Jolanty Wenckiej – wyraziła zgodę;
 3. Waldemara Potońca – wyraził zgodę.**Przewodniczący** zamknął listę kandydatów.
Skład Komisji poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.
- 4) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej regulaminu głosowania,
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił radnym regulamin głosowania.
- 5) głosowanie,
Radni wyczytywani kolejno z listy obecności otrzymali karty do głosowania .
Po sprawdzeniu urny do głosowania, radni wyczytywani kolejno z listy obecności wrzucali karty do głosowania.
- 6) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokołu z wyników głosowania,

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Waldemar Potoniec odczytał protokół z wyników głosowania.

7) podjęcie uchwały:

a) Nr XVII/77/15 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Koszalinie na kadencję 2016-2019;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 16

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

a) Nr XVII/78/15 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2015;

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

b) Nr XVII/79/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2015-2020;

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

c) Nr XVII/80/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

d) Nr XVII/81/15 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

e) Nr XVII/82/15 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

f) Nr XVII/83/15 w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

g) Nr XVII/84/15 w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług;

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

h) Nr XVII/85/15 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- i) Nr XVII/86/15 w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku.;
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- j) Nr XVII/87/15 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Gminnej Hali Widowiskowo-Sportowej w Konikowie;
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 12 głosach „za”, 2 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się”.
W związku z błędnym podliczeniem głosów, Przewodniczący zarządził ponowne głosowanie, w wyniku którego „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 było „przeciwnych” i 2 „wstrzymało się” od głosu.
- k) Nr XVII/88/15 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych i zakresów działania stałych komisji Rady Gminy.
Przewodniczący poinformował, że złożył pisemną rezygnację z członkostwa w Komisji Oświaty i Spraw Społecznych i zaproponował kandydaturę radnego Bogdana Dańczaka. Radny Bogdan Dańczak wyraził zgodę na pracę w Komisji.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 17

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Danuta Polechońska w imieniu mieszkańców sołectwa Świeszyno zadała pytania:

1. Czy sołectwo Świeszyno posiada świetlicę wiejską?
2. Co, to za stwór MCK e-Eureka, Biblioteka Publiczna?
3. Czy obchody 70-lecia OSP Świeszyno były wydarzeniem kulturalnym?
4. Ile jest dzieci i młodzieży na terenie sołectwa i jakie są prowadzone zajęcia kulturalno- rozwojowe dla grupy od 0 do 13 roku życia i dla grupy od 14 do 18 roku życia i ile tych grup uczestniczy w prowadzonych zajęciach w MCK?
5. Kiedy mieszkańcy będą mogli korzystać z sali w MCK?

Poinformowała, że na zadane pytania oczekuje odpowiedzi na piśmie.

Jolanta Wencka poinformowała, że na III sesji Rady Gminy zgłosiła sprawę zamieszczenia lampy na początku miejscowości Dunowo. Na V sesji w miesiącu styczniu trzymała pismo od Pani Wójt, w którym poinformowano ją, że zwrócono się do Zakładu Oświetlenia Drogowego w Karlinie o dokonanie wyceny robót. Po jej otrzymaniu podjęta zostanie decyzja. Mieszkańcy chcą wiedzieć jaką decyzję w tej sprawie podjęto.

Druga sprawa dotyczy zapewnienia transportu dzieciom klas pierwszych na zajęcia w Koszalinie, które są nagrodą za zajęcie II miejsca w plebiscycie Głosu Koszalińskiego. Wśród nagród jest m.in. wyjazd na basen. Zespół Oświaty Samorządowej nie posiada środków na ten cel. Stąd pytanie rodziców, czy będą mogli liczyć na jakąkolwiek pomoc.

Monika Majcher poinformowała, że 30 października postawiono lampę w Giezkowie, która nie świeci. Pomimo dwukrotnego zgłaszania usterki nic w tej materii się nie zmieniło. Druga sprawa dotyczy drogi gminnej, która jest w fatalnym stanie i praktycznie nieprzejezdna. Zapytała czy są szanse jej naprawienia w tym roku, czy mieszkańcy muszą czekać do wiosny.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że po zgłoszeniu usterki przez Panią sołtys

wystosowano oficjalne pismo do ZOD.

Leszek Lewkowicz poruszył sprawę szkodliwego działania dzików na terenie Strzekęcina. Od dwóch tygodni są prowadzone działania oraz prowadzone rozmowy z Kołem Łowieckim nad rozwiązaniem problemu. A problem polega na tym, że w odległości 200 m od zabudowań nie można dokonać odstrzału zwierzyny. Poprosił o wystosowanie przez Urząd oficjalnego pisma do Koła Łowieckiego o zajęcie się sprawą.

Franciszek Miksza zapytał kiedy nastąpi remont dróg gminnych w Niedalinie. Przesuwalimy w budżecie środki na ten cel ale nic się nie dzieje. Mieszkańcy skarżą się, że mają bardzo utrudniony dojazd do swoich posesji.

Druga sprawa dotyczy sprawozdania MCK z działalności na III kwartały br., w którym pominięto działalność zespołu „Jarzębiny”, który tak jak pozostałe zespoły uczestniczy w wielu imprezach kulturalnych reprezentując naszą gminę.

Jacek Marcinkowski wyjaśnił, że zespół „Jarzębiny” działa pod szyldem OSP Świeszyno i jego działalność nie jest finansowana przez MCK.

Odnosząc się do wypowiedzi Pani Sołtys Świeszyna w sprawie świetlicy wiejskiej, zapytał czy jest możliwość w porozumieniu ze strażakami przekazać świetlicę OSP w zarząd Pani Sołtys jako świetlicę wiejską.

Ad. 18

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi udzielone zostaną w formie pisemnej.

Ad. 19

Wnioski i oświadczenia radnych

Jacek Marcinkowski poinformował, że chciałby odnieść do kilku kwestii, które były poruszane w dniu dzisiejszym na sesji. Otóż funkcją Rady Gminy jest pełnienie kontroli społecznej, którą radni wykonują poprzez składanie interpelacji, zapytań oraz wniosków.

Padło dzisiaj kilka nieprawdziwych informacji, że np. MCK jest czynne do godz. 18⁰⁰, że pracownicy nie pozyskują środków pozabudżetowych. Jak wszyscy wiedzą MCK trzy dni w tygodniu czynne jest do godz. 19⁰⁰, a dwa razy do godz. 20⁰⁰. Na szczycie budynku znajduje się świetlica gdzie prowadzone są zajęcia z dziećmi. Również w soboty odbywa się wiele imprez organizowanych dla mieszkańców.

Pracownicy pozyskują środki zewnętrzne i w ubiegłym roku stanowiły 10% całego budżetu MCK i zostały przeznaczone na publikację „ Słowa zapomniane, siwizną przyprószone”, zakup ekranu i projektora kinowego. Sprzęt ten był wykorzystywany w świetlicach wiejskich podczas wakacji.

Radny Jacek Marcinkowski odniósł się również do zarzutu postawionego przez Panią Wójt, że nie pozyskano koordynatora do realizacji projektów lecz zlecono go pracownikom MCK. Wynagrodzenie za prowadzenie projektu przez 10 miesięcy nie wynosiło tyle ile wskazała Pani Wójt lecz znacznie mniej. Gratyfikacja w jego przypadku wynosiła około 3 tys., zaś pracownika około 2 tys. zł. Może, to sprawdzić Komisja Rewizyjna dokonując kontroli dokumentów źródłowych. Nie jest również prawdą, że pracownik MCK nie może nadzorować własnego projektu, który realizowany jest poza godzinami pracy. Przy projekcie „ Słowa zapomniane, siwizną przyprószone”, prowadzono rozmowy z najstarszymi mieszkańcami gminy w ich

domostwach.

Danuta Polechońska zapytała radnego Jacka Marcinkowskiego, czy wie ile jest dzieci i młodzieży na terenie sołectwa Świeszyno?

Jacek Marcinkowski wyjaśnił, że nie prowadzi takich statystyk, ale chętnie spotka się z Panią Sołtys po sesji w celu dokonania wyjaśnień na nurtujące ją pytania.

Ryszard Pilipiec zapytał jak przedstawia się sprawa „Harcówki”, która funkcjonowała przez powstaniem MCK. Wiemy, że na naszym terenie działa Klub Harcerski „Dreptak” i co gmina może zaoferować aby młodzież miała się gdzie spotykać.

Ad. 20 **Sprawy organizacyjne**

Przewodniczący poinformował, że w dniu 3 grudnia 2015 r. o godz. 17⁰⁰ odbędzie się posiedzenie wszystkich Komisji Rady Gminy poświęcone opiniowaniu budżetu gminy na rok 2016.

W dniu 28 grudnia br. o godz. 17⁰⁰ odbędzie się przed sesyjne spotkanie Pani Wójt z radnymi.

Na dzień 29 grudnia br. o godz. 10⁰⁰ planowana jest XVIII sesja Rady Gminy.

Przewodniczący poinformował również, że materiały na sesję zostaną dostarczone radnym w dniu 22 grudnia w formie papierowej i elektronicznej.

Dyrektor MCK e-Eureka podziękowała sołtysom za zaproszenie na ich comiesięczne spotkania w celu prowadzenia rozmów nad konstruktywnymi działaniami w MCK.

Ad. 21 **Zakończenie obrad**

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XVII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 13⁰⁵.

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Stanisław Komar

Protokołowała

/-/ Urszula Zebrowska